partai politik atau gabungan partai politik dapat mendaftarkan pasangan calon apabila 

memenuhi sekurang-kurangnya 15% (lima belas perseratus) dari jumlah kursi DPRD 

Provinsi Jawa Tengah yaitu 15 (lima belas) kursi dan dapat mendaftarkan pasangan calon 

apabila memenuhi sekurang-kurangnya 15% dikalikan 14.962.060 (empat belas juta 

sembilan ratus enam puluh dua ribu enam puluh) atau 2.244.309 (dua juta dua ratus 

empat puluh empat ribu tiga ratus sembilan) suara sah. 

CATATAN :            -     Keputusan KPU ini berlaku sejak ditetapkan tanggal 12 September 2012 

- Lampiran 4 halaman